

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO SECRETARIA DE FAZENDA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e	Número do RPS	Número da nota 23
	Data da emissão da nota 15/02/2023 14:33:14	
	Data do fato gerador 15/02/2023 14:33:14	
	Código de verificação LTJ5DCJVN	

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome fantasia: 049.370.979-70
 Nome/Razão social: ERICK RICARDO RODRIGUES DE LIMA - ME
 CPF/CNPJ: 07.570.785/0001-87 Inscrição municipal: 0017/2020
 Endereço: R SILVESTRE JAREK Número: 762 Bairro: RIO VERDE CEP: 83535-000
 Complemento: ALV 0017/2020
 Município: Campo Magro UF: PR
 E-mail: jbassocontalidade@gmail.com Site:

Inscrição estadual:
 Telefone: (41) 3677-1164
 Celular:

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome fantasia:
 Nome/Razão social: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
 CPF/CNPJ: 01.645.691/0001-43 Inscrição municipal:
 Endereço: SILVESTRE JAREK Número: 120 Bairro: SEDE CEP: 83535-000
 Complemento:
 Município: Campo Magro UF: PR
 E-mail: Telefone: Celular:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

	Valor unitário	Qtd	Valor do serviço	Base de cálculo (%)	ISS
Conserto nobreak FORCE LINEOFFICE SCURITY UPS 1000VA Serie: 02732 Efetuada a troca de bateria e conserto da fonte	210,0000	1,0000	210,0000	210,00x2,00 =	4,20
Conserto nobreak SMS MANAGER NET4+ 700VA SÉRIE 13751, efetuado a troca da bateria e conserto carregador	180,0000	1,0000	180,0000	180,00x2,00 =	3,60
Conserto Nobreak TS SHARA UPS 2200VA série 01532 efetuada a troca das bateria e conserto no carregador	468,0000	1,0000	468,0000	468,00x2,00 =	9,36

Forma de Pagamento

Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)
1		À vista	858,00								

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS/PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor bruto = R\$ 858,00			Valor líquido = R\$ 858,00		

Códigos dos serviços:

01.07 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.

Desc. condicionado(R\$)	Desc. incondicionado(R\$)	Deduções(R\$)	Base de cálculo(R\$)	Valor ISS(R\$)
0,00	0,00	0,00		17,16

Natureza da operação: Tributação no município
 Situação tributária do ISSQN: Normal
 Local da prestação do serviço: Campo Magro

A base de cálculo do imposto é o preço/valor do serviço prestado vedado qualquer dedução. Art.21,24 LC 036/97 - CTM Art.8º LM 294/2003, Art.7º LC 116/2003 Descontos na base de calculo do ISS somente as previstas nas leis municipais 036/1997, 294/2003 e na LC 116/2003.

Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional. Alíquota do ISS 4%.
 Situação desta NFS-e: Normal
 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R\$ 115,40 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 38,95 (4,54%) , com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT



Verificar autenticidade

**Declaramos que recebemos
 as informações e/ou serviços
 constantes neste documento.**

COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE DEN

RECEBEMOS DE Erick Ricardo Rodrigues de Lima ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000000600 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	EMISSÃO: 15/02/2023 - DEST. / REM.: Camara Municipal de Campo Magro - VALOR TOTAL: R\$ 916,00	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000600 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	
 Erick Ricardo Rodrigues de Lima ME Rua Silvestre Jarek, 136 - Centro - CEP:83535-000 - Campo Magro - PR TEL: (41)3677-8683			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230040650553 15/02/2023 14:19:14	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF	
9035317543		07.570.785/0001-87	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		01.645.691/0001-43	15/02/2023
Camara Municipal de Campo Magro			
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
Rua Silvestre Jarek, 120		Centro	83535-000
MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Campo Magro		PR	
FONE / FAX		HORA DA SAÍDA	
(41)3677-1253		14:19:08	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	250,34	916,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	916,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
4506	BATERIA SELADA GIGA GS0077 12V 7A	85044021	0400	5102	UN	4,00	229,00	916,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Declaramos que recebemos os materiais e/ou serviços constantes neste documento.

[Assinatura]

COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R\$ 250,34, Federal R\$ 140,42, Estadual R\$ 109,92 - fonte IBPT	



RECEBEMOS DE Erick Ricardo Rodrigues de Lima ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 00000601 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	EMISSÃO 15/02/2023 - DEST / REM Camara Municipal de Campo Magro - VALOR TOTAL: R\$ 229,00	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		


IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
 Erick Ricardo Rodrigues de Lima ME Rua Silvestre Jarek, 136 - Centro - CEP:83535-000 - Campo Magro - PR TEL: (41)3677-8683			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		CHAVE DE ACESSO	
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		4123 0207 5707 8500 0187 5500 1000 0006 0118 8242 8710	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e	
9035317543		www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
		141230040653398 15/02/2023 14:21:06	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
9035317543		07.570.785/0001-87	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
Camara Municipal de Campo Magro		Camara Municipal de Campo Magro		01.645.691/0001-43		15/02/2023	
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP		DATA SAÍDA / ENTRADA	
Rua Silvestre Jarek, 120		Centro		83535-000		15/02/2023	
MUNICÍPIO		FONE / FAX		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
Campo Magro		(41)3677-1253		PR		HORA DA SAÍDA	
						14:21:04	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	77,77	229,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEICULO		UF		CNPJ / CPF	
				9 - SEM FRETE									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL							
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO								

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
3	BATERIA SELADA BS-12V7A-L COLETEK	85072010	0400	5102	UN	1,00	229,00	229,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00


 Declaramos que recebemos os materiais e/ou serviços constantes neste documento.
 COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO A OFISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R\$ 77,77, Federal R\$ 36,55, Estadual R\$ 41,22 - fonte IBPT	

RECEBEMOS DE Eneq Ricardo Rodrigues de Lima ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSÃO: 15/02/2023 - DEST. / REM: Camara Municipal de Campo Magro - VALOR TOTAL: R\$ 229,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 00000602
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

E.F. Informática
Erick Ricardo Rodrigues de Lima ME

Rua Silvestre Jarek, 136 - Centro - CEP:83535-000 - Campo Magro - PR
TEL: (41)3677-8683

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 00000602 fl. 1 / 1
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO
4123 0207 5707 8500 0187 5500 1000 0006 0215 7021 9854

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141230040654621 15/02/2023 14:21:53

NATUREZA DE OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9035317543 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 07.570.785/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: Camara Municipal de Campo Magro

ENDEREÇO: Rua Silvestre Jarek, 120

MUNICÍPIO: Campo Magro

BAIRRO / DISTRITO: Centro

UF: PR

CNPJ / CPF: 01.645.691/0001-43

DATA DA EMISSÃO: 15/02/2023

CEP: 83535-000

DATA SAÍDA / ENTRADA: 15/02/2023

FONE / FAX: (41)3677-1253

INSCRIÇÃO ESTADUAL: PR

HORA DA SAÍDA: 14:21:49

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	77,77	229,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9 - SEM FRETE

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
											ICMS	IPI		
3	BATERIA SELADA BS-12V7A-L COLETEK	85072010	0400	5102	UN	1,00	229,00	229,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Declaramos que recebemos
as materiais e/ou serviços
constantemente neste documento.

[Assinatura]

COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R\$ 77,77, Federal R\$ 36,55, Estadual R\$ 41,22 - fonte IBPT

RESERVADO AO FISCO

THE
MAY 1964
MAY 1964
MAY 1964